

Allgemeine Geschäftsbedingungen des Empfehlungsprogramms von Barkibu

1. Einleitung

Die folgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen (nachfolgend „die Bedingungen“) regeln die Teilnahme am Empfehlungsprogramm von Barkibu SL (nachfolgend „Barkibu“). Durch die Teilnahme am Programm erklären Sie sich mit diesen Bedingungen in vollem Umfang einverstanden. Barkibu behält sich das Recht vor, diese Bedingungen jederzeit und nach eigenem Ermessen zu ändern.

2. Teilnahmeberechtigung

Das Empfehlungsprogramm steht allen Kunden von Barkibu offen. Auftragnehmer und Geschäftspartner von Barkibu sind von der Teilnahme an dem Programm ausgeschlossen.

3. So funktioniert das Programm

3.1. Kunden der Barkibu-Tierkrankenversicherung können über die Barkibu-App einen persönlichen Rabattcode abrufen.

3.2. Kunden können diesen Rabattcode über soziale Netzwerke, E-Mail und andere Medien an Freunde, Verwandte und Kontakte weitergeben.

3.3. Wenn ein Neukunde eine Barkibu-Versicherung abschließt und während des Kaufvorgangs den Rabattcode eines Freundes verwendet, gelten folgende Bedingungen:

- Der Neukunde erhält direkt bei Vertragsabschluss einen Rabatt von 25 € auf Ihre Tierkrankenversicherung.
- Der geworbene Freund erhält einen Rabatt von 25 €, der mit der nächsten Versicherungsrechnung verrechnet wird. Wenn die Person die Versicherung jährlich bezahlt, wird der Rabatt bei der Erneuerung der Versicherung angerechnet.

4. Personalisierter Code

Kunden können einen persönlichen Einladungscode per E-Mail an willkommen@barkibu.com anfordern. Die Kunden können ihren Code auch selbst über die Barkibu-App personalisieren.

5. Einladung von Freunden und zusätzliche Belohnungen

5.1 Sobald der Kunde 10 Einladungen erhalten hat, hat er die Möglichkeit am Partnerprogramm teilzunehmen und erhält die gleichen Konditionen wie jeder andere Barkibu Partner.

6. Belohnungen ansammeln.

Die Prämien werden automatisch gutgeschrieben und von der Zahlung der nächsten Versicherungsrechnung abgezogen. Wenn die Prämie den Betrag der nächsten Versicherungsquittung übersteigt, wird sie von der nächsten Quittung abgezogen usw. Weitere Maßnahmen sind nicht erforderlich.

7. Einschränkungen für die Werbung mit Empfehlungs-codes

7.1. Es ist nicht erlaubt, die Empfehlungs-codes auf speziellen Rabatt-Plattformen zu bewerben.

7.2. Es ist nicht gestattet, den Empfehlungscode für bezahlte Werbung zu verwenden oder den Code in den organischen Ergebnissen von Suchmaschinen wie Google, Yahoo oder Bing zu platzieren. Es ist auch nicht erlaubt, den personalisierten Empfehlungscode offen in Foren, sozialen Netzwerken oder Massenmedien außerhalb des eigenen Freundeskreises zu teilen.

7.3 Ist der Kunde ein Social Media Influencer mit mehr als 10.000 Followern, dürfen Sie Ihre privilegierte Position nicht ausnutzen, um für Ihren Code zu werben. Sie können sich jedoch für das Partnerprogramm von Barkibu anmelden, das sich an Unternehmen und nicht an Privatpersonen richtet.

7.4 Barkibu behält sich das Recht vor, die entsprechenden Rabattcodes zu deaktivieren, wenn ein Missbrauch des Empfehlungsprogramms festgestellt oder vermutet wird.

7.5 Kunden von Barkibu dürfen sich nicht selbst als Neukunden werben, wenn sie eine Versicherungspolice für ein anderes Haustier abschließen.

7.6 Der Einladungscode kann nur bei Abschluss einer Versicherung von Barkibu verwendet werden. Eine Wiederverwendung des Einladungscode im Rahmen der jährlichen Verlängerung des Produkts ist nicht möglich.

7.7 Im Falle einer Vertragskündigung gibt es keine Belohnung. Wenn der Freund, der den neuen Kunden geworben hat, die Belohnung bereits erhalten hat, wird diese von späteren Zahlungen abgezogen.

8. Datenschutz

Durch die Teilnahme am Empfehlungsprogramm erklären sich die Kunden von Barkibu damit einverstanden, personenbezogene Daten an Barkibu weiterzugeben. Bitte lesen Sie die Datenschutzerklärung von Barkibu, um zu verstehen, wie wir personenbezogene Daten verarbeiten und schützen.

9. Haftung von Barkibu

Barkibu haftet nicht für Schäden, die im Zusammenhang mit der Promotion durch Dritte oder technische Probleme verursacht werden. Wir behalten uns das Recht vor, Teilnahmen zu stornieren und Teilnehmer bei Verdacht auf Manipulation zu disqualifizieren.

Wir übernehmen keine Haftung für Schäden, die aus dem Missbrauch unserer Dienste durch Teilnehmer entstehen, einschließlich Identitätsbetrug und Massenversand von Werbecodes.

10. Rechtliche Daten und Umfang der Vermarktung

Die Barkibu Germany GmbH mit der Anschrift Marzellenstraße 2 - 8, 50667 Köln ist als Versicherungsvermittler unter der Maklernummer D-IB2Q-06ANO-65 mit Erlaubnis nach § 34d Abs. 1 GewO im Maklerregister eingetragen (www.vermittlerregister.info). Zuständige Zulassungs- und Aufsichtsbehörde ist die Industrie- und Handelskammer zu Köln, Anschrift: Unter Sachsenhausen 10-26, 50667 Köln | Internet: www.ihk-Cologne.de

11. Änderungen und Beendigung

Barkibu behält sich das Recht vor, das Empfehlungsprogramm jederzeit und ohne Angabe von Gründen zu ändern, auszusetzen oder zu beenden. Wir behalten uns außerdem das Recht vor, unvorhergesehene Situationen zu lösen, die in diesem Dokument nicht berücksichtigt wurden.

Jede Änderung oder Beendigung der Bedingungen wird dem Nutzer durch eine Aktualisierung der Bedingungen mitgeteilt.

12. Geltendes Recht

Diese Bedingungen unterliegen den Gesetzen der Bundesrepublik Deutschland und werden in Übereinstimmung mit diesen ausgelegt. Sämtliche Streitigkeiten, die sich im Zusammenhang mit diesen Bedingungen ergeben, unterliegen ausschließlich der Rechtsprechung der deutschen Gerichte.